
Hvad er dine ønsker til Klitmøllers nye samlingssted? 
 
Arbejdsgruppen bag Klitmøllerhus søsætter nu et konkret projekt med at få defineret 
behovet og ønskerne til et nyt multihus i byen. Det skal blandt andet ske gennem 
borgerinddragelse og workshops.  
 
We ka’ æ være her. 
 
Sådan ville budskabet lyde på thybomål. For andre mølboer er intonationen en anden, men 
budskabet det samme: 
 
Klitmøller mangler et indendørs samlingssted, hvor der er plads til os alle sammen.  
 
Derfor arbejder en gruppe i Klitmøller under Borger- og Erhvervsforeningen på at få skabt et 
multihus, der kan danne rammen om de arrangementer og aktiviteter, der lige nu er 
hjemløse i byen.  
 
Det arbejde har nået en ny milepæl. 
 
I samarbejde med Pluskontoret Arkitekter og med støtte fra Realdania og Thisted Kommune 
er der blevet udarbejdet en borgerinddragelsesproces, hvor alle i Klitmøller vil blive spurgt 
til deres behov og ønsker til et eventuelt multihus.  
 
Det fortæller Michael Max Nielsen, der er en del arbejdsgruppen bag Klitmøllerhus.  
 

- Det er helt afgørende, at vi får et grundigt fundament at arbejde videre ud fra. Vi kan 
have nogle idéer og tanker om, hvad et multihus skal kunne, men det er langt fra 
sikkert, vores opfattelse spejler de reelle behov i Klitmøller, siger han.  

 
Han pointerer samtidig, at processen er helt åben, og alle input er velkommen. 
 

- Der er ikke noget, der er defineret på forhånd. Det er ikke besluttet, om det skal 
være en hal eller noget helt andet. Vi ved ikke, hvor stort det skal være, eller 
hvordan kvadratmeterne skal fordeles. Det afgørende bliver, hvad byen har brug for, 
og det skal vi finde ud af sammen, fortæller Michael Max Nielsen. 

Mette Stavad, der er administrerende direktør i Pluskontoret Arkitekter, ser frem til 
samarbejdet. Hun har faciliteret lignende projekter tidligere og kender betydningen af, at 
man starter med at blive helt skarpe på byens behov.  
 

- Når der skal bruges ressourcer på et multihus i Klitmøller, er det vigtigt, at pengene 
bruges rigtigt. Borgerinddragelsesprocessen skal sikre, at multihuset bliver taget i 
brug, når det åbner. Det skal bruges af mange. Det skal bruges ofte, og det skal 
kunne løbe rundt, fortæller hun.  

 
 



Et boost til sammenhængskraften 
Der er altså stadig mange ubesvarede spørgsmål, hvis du læser med her for at få svar på, 
hvordan Klitmøllerhus ender med at se ud.  
 
Ét spørgsmål, der til gengæld er et meget klart svar på, er, hvorvidt Klitmøller har brug for et 
nyt og større samlingssted. Sådan lyder det fra Martin Eigenbroth, der også er en del af 
arbejdsgruppen bag Klitmøllerhus. Tilbage i 2009 var han en del af en anden lokal gruppe, 
der - forgæves - arbejdede for at få bygget en hal i byen. Siden dengang er behovet kun 
blevet større.  
 

- Da jeg første gang gik ind i et lignende projekt, var det også med det udgangspunkt, 
at mine egne børn kunne have gavn af det. De er voksne nu, men jeg bruger alligevel 
mine kræfter på det her, fordi jeg tror på, det kan få en kæmpe betydning for 
sammenhængskraften i byen, siger han. 

 
Klitmøller har været igennem en rivende udvikling. Byen er nu den femtestørste i Thy – og 
den største uden et fysisk samlingspunkt. Derfor håber og tror Martin Eigenbroth på, at 
Klitmøllerhus vil blive en realitet.  
 

- Vi skal have et mødested, hvor vi kan lære hinanden at kende og byde turister 
indenfor i sommerhalvåret. Det bedste eksempel på den udfordring, vi står med, er, 
at vi gerne vil holde et borgermøde om Klitmøllerhus, hvor hele byen kan deltage, 
men det har vi faktisk ikke plads til, fortæller han. 

 
En af bevæggrundene bag Realdanias støtte er, at projektet er opstået og drevet af lokale 
kræfter. Samtidig med at det både kan give værdi til fastboende og turister i byen. Det 
fortæller Henrik Lund, der er projektchef hos Realdania.  
 

- Der er et stort potentiale i Klitmøller. I har en meget blandet 
befolkningssammensætning, et stort engagement og stærke lokale stemmer. Det 
skaber et behov for et samlingspunkt, hvor byens demokrati kan udfolde sig, 
fortæller han.  

 
Sådan bidrager du 
Helt konkret kommer du til at kunne bidrage med dine ønsker, tanker og behov ved at svare 
på et spørgeskema og deltage i en række workshops. Du kan vælge at svare på 
spørgeskemaet digitalt på klitmollerhus.dk. Du kan også svare på et fysisk spørgeskema som 
du finder i Spar og aflevere det i den postkasse der er stille op til formålet.  
 
Arbejdsgruppen ønsker at rigtigt mange deltager på borgermødet d. 22. februar kl. 19.00 På 
Klitmøller Friskole. På den måde skabes det bredeste grundlag for ønsker og funktioner. Der 
kommer løbende info på facebook og hjemmesiden. 
 
Resultatet af brugerinddragelsesprocessen bliver materiale, der kan bruges i en egentlig 
arkitektkonkurrence. Men der er fortsat lang vej til en realisering af et fysisk samlingssted i 
Klitmøller, fortæller Michael Max Nielsen. 



 
- Det her er en rigtig god start, men efterfølgende venter der nye opgaver. Når vi ved, 

hvordan rammerne skal være for at tilgodese byens behov, skal vi til at se på, hvor 
det så giver mening at placere multihuset. Vi har et par muligheder, men der er intet, 
der er besluttet på nuværende tidspunkt, fortæller han. 

 

 
 
Derudover venter opgaven med at finansiere et eventuelt byggeri, som også vil kræve en 
stor indsats. Alligevel tillader arbejdsgruppen sig at være optimistiske og tro på, at Klitmøller 
får et nyt samlingssted.  
 

- Der er så mange kompetencer i byen, og det vrimler med ildsjæle, der gerne vil 
starte tilbud op. Det giver mulighed for at få skabt en stor bredde i vores fritids- og 
kulturliv, hvis vi får skabt de rigtige rammer. Det tror jeg personligt på, at vi kan løse 
rigtig fedt sammen, siger Michael Max Nielsen. 

 
Realdania har doneret 200.000 kr. til projektet, mens Thisted Kommune har bidraget med 
250.000 kr. 
 
Udover Michael Max Nielsen og Martin Eigenbroth består arbejdsgruppen af Linnea Fonfare 
og Jesper Dragsbæk Overgaard. 
 
Du kan læse mere om Klitmøllerhus her: https://www.klitmollerhus.dk/ 
 
Tidsplan:  

- Mulighed for at svare på spørgeskema: fra uge 7 
- Workshop/borgermøde 1: 22. februar kl. 19.00 på Klitmøller Friskole 
- Frist for svar via spørgeskema: 29. februar 
- Workshop/borgermøde 2: 9. april 
- Offentliggørelse af resultater: 30. maj 

 
Procesplan 
 


